Página 296   13 de Setembro de 2023 Nº 28.582

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1494287#296#1494551>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2023 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
26/09/2023, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
licitação destinada para registro de preço visando futura e eventual

Os interessados poderão consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário
de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.
br. Nova Ubiratã-MT, 12 de setembro de 2023. FRANCINE OLIVEIRA -
Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2023 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
26/09/2023, às 10:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
licitação destinada para Registro de preços para futura e eventual
prestação de serviços de manutenção em equipamentos de manuseio. Os
interessados poderão consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário
de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.
br. Nova Ubiratã-MT, 12 de setembro de 2023. FRANCINE OLIVEIRA -
Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633
<#E.G.B#1494287#296#1494551/>

Protocolo 1494287

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<#E.G.B#1494292#296#1494556>

HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2.023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
o RESULTADO da Habilitação, Adjudicação e Homologação resumido
referente à TOMADA DE PREÇOS nº 001/2.023. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA NA
REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA RAIMUNDO RICARDO ALVES NO
MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DO PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHAS INTEGRANTES
DO EDITAL. A empresa vencedora foi: MEDEIROS ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES, inscrita no CNPJ nº 27.406.174/0001-05, com o valor
global de R$ 720.920,90 (setecentos e vinte mil, novecentos e vinte reais e
noventa centavos).Nova Xavantina - MT, 12 de setembro de 2.023

Marina Angélica Marca
Presidente da CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 9984-4633.
<#E.G.B#1494292#296#1494556/>

Protocolo 1494292

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<#E.G.B#1494223#296#1494470>

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 031/2023
Espécie: Termo Aditivo; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo
Horizonte do Norte/MT; Contratado: Calábria MHG Construtora Ltda -
EPP; Modalidade: Tomada de Preços 001/2023; Objeto: Prorrogação do
prazo de execução para mais 90 (noventa) dias, objetivando a conclusão da

Convênio:
2425-2022/SINFRA; Data assinatura: 11/09/2023; Prazo de Execução:
12/09/2023 a 11/12/2023; Signatários: Silvano Pereira Neves - Prefeito
Municipal de Novo Horizonte do Norte e o Sr. Marcio Henrique Giraldelli,
Representante legal da empresa; Fiscal de Contrato: Gustavo Matheus
Santos; Assessor Jurídico: Bruno Ricardo Barela Iori.
<#E.G.B#1494223#296#1494470/>

Protocolo 1494223

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<#E.G.B#1493665#296#1493893>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.062/2023-PMPL
REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N.161/2023

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVA.

A Pregoeira, regido pelo Decreto n. 010/2023 da Prefeitura Municipal de
Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público aos
interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N. º 062/2023, cujo certame
se deu às 08h do dia 11/09/2023; sagrou vencedora as empresas M R
FERNANDES, vencedora dos itens 03, 07, 10, 16, 19, 22, 23, 34, 37, 42, 43,
46, 65, 66, 67, 71, 80, 85, 88, 92, 93, 93, 95,99,107,111,113,115,116,117,
126,129,137,139,142,155,161,163,165,174,175,177,182,187,188,192,194,
199, 204, 205, 208, 209, 210, 212, 214, 216, 217, 221, 224, 226, 227, 230,

231, 232, 233,234,236,238,239,240,245,246,248,253,254,255 E 257, com
valor total de R$2.240.000,00 (dois milhões, duzentos e quarenta mil reais),
VALE MAGASIN COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI,
vencedora dos itens 02, 06, 08, 13, 17, 20, 24, 26, 27, 41, 47, 51, 59, 61,
73, 74, 76, 81, 84, 87, 94, 100, 118, 120, 131, 135, 140, 144, 145, 146,
147, 151, 156, 158, 159,160,172,178,181,184,185,186,191,195,198,203,2
11,218,219,235,237,243,247,250,252, com valor total de R$1.209.735,21
(um milhão, duzentos e nove mil, setecentos e trinta e cinco reais e vinte e
um centavos), CIDADE VERDE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME,
vencedora dos itens 25,79,83,121 e 171, com valor total de R$73.690,00
(setenta e três mil e seiscentos e noventa reais), ERICA DE FATIMA
GENTIL, vencedora dos itens 01, 04, 11, 29, 33, 36, 40, 48, 53, 55, 60,
63, 68, 69, 70, 72, 75, 77, 78, 86, 89, 90, 97, 98, 104, 109, 110, 112, 119,
130, 134, 141, 152, 154, 157, 166, 170, 183, 189,193,197,200,202,206,20
7,213,220,222,223,244,249 e 251, com valor total de R$2.909.328,00 (dois
milhões, novecentos e nove mil e trezentos e vinte e oito reais), SUPERAR
COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, vencedora dos itens
05, 09, 30, 32, 38, 44, 54, 57, 62, 82, 91, 108, 122, 123, 124, 128, 136,
143,148,149,150,153,162,164,176 e 180, com valor total de R$696.334,00
(seiscentos e noventa e seis mil e trezentos e trinta e quatro reais). Maiores
informações fone 0xx65 3266-2534 ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br.
Pontes e Lacerda/MT, 12 de setembro de 2023.

Lucélia Martos Alves - Pregoeira
<#E.G.B#1493665#296#1493893/>

Protocolo 1493665
<#E.G.B#1494145#296#1494384>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.093/2023-PMPL
REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N.230/2023

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS E CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS DE TRANSLADO PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E
TRABALHO.

A Pregoeira, regido pelo Decreto n. 010/2023 da Prefeitura Municipal de
Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público aos
interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N. º 093/2023, cujo certame se
deu às 09h do dia 12/09/2023; sagrou vencedora a empresa FUNERARIA
E PAX VOBIS LTDA, vencedora dos itens 01 a 07, com valor total de
R$1.419.300,00 (um milhão, quatrocentos e dezenove mil e trezentos reais).
Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 ou site www.ponteselacerda.
mt.gov.br. Pontes e Lacerda/MT, 12 de setembro de 2023.

Lucélia Martos Alves - Pregoeira
<#E.G.B#1494145#296#1494384/>

Protocolo 1494145
<#E.G.B#1494380#296#1494653>

AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.100/2023 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N.243/2023

PREGÃO PRESENCIAL N. 100/2023. Regido pela Lei n. 10.520/2002 e
pelo Decreto n. 137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS.

CREDENCIAMENTO: das 07h30min às 08h do dia 26 de setembro 2023.
INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia 26 de setembro de 2023 - Aquisição do
Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparência
Licitação pregão) - Fone/fax: (65) 3266-1590 e (65) 3266-2716. LOCAL
DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE
PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, centro em Pontes
e Lacerda/MT. Pontes e Lacerda/MT, 12 de setembro de 2023.

Lucelia Martos Alves - Pregoeira
<#E.G.B#1494380#296#1494653/>

Protocolo 1494380

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<#E.G.B#1494298#296#1494562>

AVISO  DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 16/2023.A prefeitura
Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a HOMOLOGAÇÃO DO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 16/2023, DO OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
ENVIO DE CARGA DE APLIC MENSAL. EM FAVOR DA EMPRESA: C
P SISTEMAS LTDA - CNPJ: 51.038.045/0001-96, com o valor total de

Página 297   13 de Setembro de 2023 Nº 28.582
R$ 57.960,00 (cinquenta e sete mil e novecentos e sessenta reais). Porto
Esperidião-MT, 11 de agosto de 2023 - MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
- PREFEITO.

AVISO  DE RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 01/2023
A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a RATIFICAÇÃO
da homologação da DISPENSA 01/2023, do objeto: AQUISIÇÃO DE
CAMISETAS. Em favor da empresa: VM UNIFORMES CONFECÇÕES
LTDA - CNPJ: 08.984.739.0001-97. O valor de total de: R$ 15.930,00
(Quinze mil novecentos e trinta reais). Porto Esperidião-MT, 12 de setembro
de 2023 - RONEY BATISTA CARDOSO-PREGOEIRO.

RC PUBLICAÇÕES 66  99984-4633.
<#E.G.B#1494298#297#1494562/>

Protocolo 1494298

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<#E.G.B#1494361#297#1494636>

TERMO NEGATIVO DE RECURSO
CONCORRÊNCIA N° 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 174/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA
OBRA DENOMINADA: ARQUIBANCADA DO ESTÁDIO SANTO RENOSTO
“O CERRADÃO” LOCALIZADO NA RUA DOS ANGARES Nº 444 -
PARQUE INDUSTRIAL, PRIMAVERA DO LESTE - MT; FORNECENDO
OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, E TUDO QUE SE
FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS,
CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS
ANEXOS.
A Comissão Permanente de Licitações, instituída pela Portaria n°
621/2023 de 11/08/2023, vem por meio do presente tornar público e para
conhecimento de todos os interessados que após proferida decisão da CPL
não houve recurso interposto FASE DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA.
Primavera do Leste - MT, terça-feira, 12 de setembro de 2023
Adriano Conceição de Paula - Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA
CONCORRÊNCIA N° 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 174/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA
OBRA DENOMINADA: ARQUIBANCADA DO ESTÁDIO SANTO RENOSTO
“O CERRADÃO” LOCALIZADO NA RUA DOS ANGARES Nº 444 -
PARQUE INDUSTRIAL, PRIMAVERA DO LESTE - MT; FORNECENDO
OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, E TUDO QUE SE
FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS,
CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS
ANEXOS.
Após a análise da planilha de composição de custos realizada pelo
departamento de engenharia a qual manifestou-se através do parecer nº

1. MK ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ Nº
08.681.151/0001-64, com a proposta global no valor de R$ 5.148.657,45
(Cinco Milhões, cento e quarenta e oito mil, seiscentos e cinquenta e sete
Reais e quarenta e cinco centavos);
Em conformidade com a decisão circunstanciada e lavrada em ata que se
encontra acostada no respectivo processo licitatório e publicada no site
www.primaveradoleste.mt.gov.br aba “Editais e Licitações”. Informamos
que não houve recurso interposto na fase de habilitação e proposta deste
procedimento licitatório.
Primavera do Leste - MT, terça-feira, 12 de setembro de 2023.
Adriano Conceição de Paula - Presidente da CPL
Silvia Aparecida Antunes de Oliveira - Membro da CPL
Regiane Aparecida do Carmo - Membro da CPL
*Original assinado nos autos

TERMO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 174/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA
OBRA DENOMINADA: ARQUIBANCADA DO ESTÁDIO SANTO RENOSTO
“O CERRADÃO” LOCALIZADO NA RUA DOS ANGARES Nº 444 -
PARQUE INDUSTRIAL, PRIMAVERA DO LESTE - MT; FORNECENDO
OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, E TUDO QUE SE
FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS,
CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS
ANEXOS.
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, através da Comissão

Permanente de Licitações,  nomeada pela Portaria nº 621 de 11 de agosto
de 2023, torna Público e para conhecimento dos interessado o resultado, no
qual sagrou-se vencedora a licitante: MK ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
LTDA inscrita no CNPJ Nº 08.681.151/0001-64, com a proposta global
no valor de R$ 5.148.657,45 (Cinco Milhões, cento e quarenta e oito mil,
seiscentos e cinquenta e sete Reais e quarenta e cinco centavos) Ficando
os autos do certame à disposição de qualquer interessado que queira
examiná-los.
Primavera do Leste - MT, terça-feira, 12 de setembro de 2023.
Adriano Conceição de Paula - Presidente da CPL
Silvia Aparecida Antunes de Oliveira - Membro da CPL
Regiane Aparecida do Carmo - Membro da CPL
*Original assinado nos autos

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 174/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA
OBRA DENOMINADA: ARQUIBANCADA DO ESTÁDIO SANTO RENOSTO
“O CERRADÃO” LOCALIZADO NA RUA DOS ANGARES Nº 444 -
PARQUE INDUSTRIAL, PRIMAVERA DO LESTE - MT; FORNECENDO
OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, E TUDO QUE SE
FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS,
CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS
ANEXOS.
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, no uso de suas
atribuições legais, e em conformidade com o que dispõe o inciso VI, do art.
43, da Lei nº 8.6666/93;
CONSIDERANDO, o teor do Parecer Jurídico nº 122/2023, emitido pela
Procuradoria Geral desta Prefeitura, cujo teor visa assegurar a legalidade
na homologação da Concorrência nº 003/2023.
CONSIDERANDO, que o certame atendeu aos ditames da Lei de licitações,
respeitando o observando os procedimentos exigidos;
CONSIDERANDO, que o processo licitatório foi julgado com observância
de critérios objetivos, sagrando-se vencedora a licitante que ofertou a
melhor proposta observando o critério de menor preço e melhor técnica
apresentado;
CONSIDERANDO, que foram respeitados todos os prazos legais e que

portanto, qualquer recurso pendente ao referido Processo Licitatório;
RESOLVE:

I - ADJUDICAR o objeto do processo licitatório em favor da empresa
MK ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ Nº
08.681.151/0001-64, com a proposta global no valor de R$ 5.148.657,45
(Cinco Milhões, cento e quarenta e oito mil, seiscentos e cinquenta e
sete Reais e quarenta e cinco centavos). Ficando os autos do certame à
disposição de qualquer interessado que queira examiná-los

da Ata de Sessão e Pareceres Jurídicos e ofícios do departamento de
Engenharia constantes no respectivo certame.
Primavera do Leste/MT, 12 de setembro de 2023.
Leonardo Tadeu Bortolin - Prefeito Municipal
*Original assinado nos autos do processo.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1494361#297#1494636/>

Protocolo 1494361

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO TRIVELATO
<#E.G.B#1494363#297#1494638>

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO E RENOVAÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA
A EXECUÇÃO DO PROJETO “ARTE E CHORO” E O PROJETO
“FANFARRA MUNICIPAL”, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL
DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA
DO TRIVELATO/MT, CONFORME CONVÊNIO Nº 2337/2022 - SECEL,

em anexo. A sessão pública será no dia 26 de SETEMBRO DE 2023 AS
09H00MIN (HORARIO DE BRASILIA); O Edital estará disponível no Sites:
www.santaritadotrivelato.mt.gov.br (link: “Pregão Eletrônico”) e www.
bllcompras.org.br (Bolsa de Licitações e Leilões). Maiores informações
poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura
Municipal, em horário de expediente, ou através do telefone (65) 3529-6161.
Santa Rita do Trivelato/MT, 11 de Setembro de 2023.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1494363#297#1494638/>

Protocolo 1494363